1 A kanczellária az Árpádok korában. 16. 1.
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lem Ecclesiis, seu monasteriis libertates et dignitatem con
ferrem. Quamobrem in futurum proecauens, ne idem mona
sterium multorum temporum successione aliquomodo graua- 
retur, ab omni Episcoporum potestate et iurisdictione illud 
liberum esse statui. Quae autem in dotem ipsius contuli, pro
priis volui vocabulis exprimere : videlicet tributa de foro 
reginae,1 et de foro Zyl, et de portu Arpas in Eaba, de portu 
et de foro Camarin; piscinas duas in Draua cum piscationi
bus, quarum vna Zualin et altera Toploucza, quae separan
tur riuulo, nomine Burzi; in portu Modosa dedi liberam 
piscationem, quae vulgo Thana dicitur. Praeterea statui, vt in 
Zelip 1 2 detur septimus piscis Yzonum, et de piscina Nandur 
in Tiscia detur similiter septimus piscis, siue septimus 
annus ad piscandum. De fructibus vero arborum, quae ibi 
sunt, detur septima pars; piscinam autem Tener Eree dedi 
totaliter. Has omnes piscinas cum piscatoribus suis dedi 
Beato Mauritio. Villarum autem vel praediorum nomina 
sunt liaec, quae sancto Mauritio contuli: Cuppan, Pannauad, 
Árpás, Mogos, Cojar, Huul, Ocol, Polosnuk. In his villulis 
siue praediis cuiuscunque conditionis homines sunt, ad me 
pertinentes, Sancto Mauritio dedi; qui secundum ordinem 
conditionis suae ita plene seruiant Abbati Sancti Mauritii, 
sicuti solebant seruire Begiae Maiestati. Do etiam licentiam 
famulis eiusdem monasterii in sylua Bocon ligna incidere, 
ad omnia opera monasterii et praediorum eius. Porci quo
que Abbatis in eadem libere pascantur. Sunt praeterea qua- 
tuor lapides viciniores ad monasterium, qui vulgariter his 
vocabulis nuncupantur: Hegeskü, Kerteskü, Fejerkü, Oduaskü. 
In his a quocunque hominum fuerint ferae interfectae, 
dimidiam partem ministri Abbatis accipiant cum cutibus 
earumdem. Adhuc autem subiungens statuo: sit ipsum mo
nasterium ab omni inquietudine semotum ; abbasque eius a 
monachis illius loci, partis sanioris, libere eligatur. Infula

1 E név a hontmegyei Báth várost (németül ma is Frauen
markt-ot) jelenti.

2 Hibás kiírás «Zop» helyett. Ez alatt a mai Szap falu (Győr- 
megyej értendő.
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quoque, annulo, baculo pastorali decoratus, nullius Episcopi 
subiaceat potestati, nisi Strigoniensis tantum modo generali 
Synodo; vt ibi salutaria monita audiendo se suosque sub- 
iectos valeat salubriter instruere; sitque illius loci monachis 
et clericis licitum sacros ordines accipere a quocunque volue
rint Episcopo, tantummodo catholicus sit; populus quoque 
eidem loco subiectus et omnes superuenientes hospites, qui 
ad eiusdem monasterii capellas, terras, praedia, seu quas
cunque possessiones habitandi gratia accesserint, in cuius
cunque Episcopi dioeeesi fuerint, decimas suas de vino, de 
segetibus siue aliis nascentiis, ac de pecudibus vel animali
bus, nulli ejuscopo dent, nisi jiroprio monasterio, suoque 
Abbati; liceat eidem Abbati in praediis et possessionibus 
monasterii sui oratoria et capellas construere ; consecrationes 
vero earum, a quo voluerit Episcopo petere, et ille Episco
pus, vt diuinae benedictionis partem habeat, petenti satis
faciat, alioquin vltionem diuinae indignationis incurrat. Prae- 
cipio itaque firmiter statuendo sub testificatione Saluatoris 
Domini nostri Jesu Christi, vt nullus Archiepiscopus, Episco
pus, Dux, Marchio, Comes, Yice-Comes, Praefectus. nec ali
quis potens homo, siue magnus, siue paruus, de praefato 
monasterio, et eius iure infrascripto, se aliquo modo intro
mittat; in tributis, in praediis, in mancipiis, in terris; in 
vineis, in decimationibus tam populi sui, et hospitum suo
rum, quam praediorum; in piscationibus, in ripis, in plateis, 
et vniuersis bonis, sibi collatis, siue conferendis ; sed ita 
libere possideat, sicuti episcopi sua possident iura. Si quis 
autem Christianae religionis de huius monasterii libertate 
et nostra constitutione aliquid subtrahere, vel minuere ten- 
tauerit, circumvallet anathema perpetuale, et componat 
viginti marcas auri purissimi; medium Camerae regiae, me
diumque Abbati, et Rectoribus saepedicti monasterii: cunctis 
autem seruantibus illius iura sit pax a Deo Patre et Jesu 
Christo, filio eius. Arnen. Anno Dominicae Incarnationis 
MXXXYII. Indictione quinta, epacta prima; concur
rente quinta. Existentibus Hungáriáé Primatibus Domi
nico Archiepiscopo, Modesto Episcopo, Vrzio, Chuntio, 
Thomoyno Comitibus. Signum Domini Stephani inclyti
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egis. Dominicus Archiepiscopus Yice-Cancellarius pa
ter est.1